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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Gültig bis zum 30. Juni 2018 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Auf den Punkt gegen Kopfschmerzen...

Thomapyrin® CLASSIC 
Schmerztabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Paracetamol 
und Coffein. Anwendungsgebiete: Bei akuten leichten 
bis mäßig starken Schmerzen. Hinweis: Schmerzmittel 
sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Be-
fragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 
65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.THOM2.17.04.1044) 

10 Tabletten | PZN 03046698
statt AVP** 4,49 € nur 2,99 €
20 Tabletten | PZN 03046735
statt AVP** 6,97 € nur 3,99 €

(19,95 €/100 St.)

Nagelpilz...

Loceryl® Nagellack 
gegen Nagelpilz
Wirkstoff: Amorolfin. Anwendungsgebiete: Behand-
lung von Onychomykose ohne Beteiligung der Matrix.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Galderma Laboratorium GmbH, 
40474 Düsseldorf.

3 ml Nagellack | PZN 11286175
statt AVP** 35,97 € nur 23,45 €

(78,17 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 11286181
statt AVP** 54,99 € 	 nur 36,49 €

(72,98 €/10 ml)

Hyaluron Gesichtscreme...

PROYOUNG Hyaluron Faltenfiller 
Gesichtscreme
Pflegecreme bei Falten und klei-
neren Fältchen. Die Gesichts- 
textur wird durch das Auffüllen 
der Feuchtigkeitsspeicher 
glatter. Die Haut erscheint frisch und regeneriert. 

50 ml Creme | PZN 10855211
statt UVP* 16,90 € nur 4,99 €

(9,98 €/100 ml)

Orangengeschmack...

Biolectra® Magnesium 400 mg 
ultra Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel. Mit  
400 mg enthält das im Wasser 
lösliche Biolectra® Magnesium ultra 
Trinkgranulat Orangengeschmack 

hochdosiertes Magnesium und trägt damit bei erhöhtem 
Bedarf zu einer guten Versorgung mit dem Mineralstoff bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

40 Beutel Granulat | PZN 10914528 
statt UVP* 18,95 € nur 12,95 €

(32,38 €/100 St.)

Heuschnupfen...

MometaHEXAL® Heuschnupfen-
spray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß 

Nasenspray, Suspension
Für Erwachsene. Wirkstoff: Mometasonfu-
roat (als Mometason-17-(2-furoat) 1 H2O). 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der 
Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale 
allergische Rhinitis) angewendet, sofern die 
Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen 

Arzt erfolgt ist. Hinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Mat.-Nr.: 2/51009405, Stand: 
Oktober 2016, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

18 g Nasenspray | PZN 11697286
statt AVP** 16,95 € nur 8,99 €

(4,99 €/10 g)

Mit Lichtschutzfaktor 20...

PHYSIOGEL® CALMING 
RELIEF ANTI-RÖTUNGEN 
TAGESCREME LSF20 
Für empfindliche, trockene und zu Rötungen 
neigende Haut. Feuchtigkeitsspendende, 
schützende Tagescreme zur täglichen Anwen-

dung. Leichte Textur, schnell einziehend mit LSF 20. 

40 ml Creme | PZN 12596914
statt UVP* 21,50 €	 nur 15,95 €

(39,88 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12596914
https://shop.apotal.de/product?artnr=10914528
https://shop.apotal.de/product?artnr=11697286
https://shop.apotal.de/product?artnr=10855211
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thomapyrin classic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=loceryl nagellack galderma


2 *  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Fit für die Reise
Anzeigewww.lamisil-info.de

TöTeT
sTaTT Nur 
zu hemmeN

Juckt und brennt es zwischen den zehen? Lamisil 
Creme, die Creme mit der kürzesten Anwendungs-
dauer bei Fußpilz zwischen den zehen, tötet den 
Fußpilz-erreger* und hemmt ihn nicht nur. Lassen Sie 
sich jetzt in ihrer Apotheke beraten!

Lamisil Creme 1% (Wirkstoff: Terbinafinhydrochlorid) Pilzinfektionen der Haut wie z.B. 
Fußpilz, Hautpilzerkrankungen an den Oberschenkeln, am Körper und in der Leistengeg-
end, Hautcandidose, Kleienpilzflechte (Pityriasis versicolor), die durch Dermatophyten, He-
fen od. andere Pilze (Pityrosporum orbiculare/Malassezia furfur) verursacht werden. Enthält 
Cetylalkohol und Stearylalkohol. Packungsbeilage beachten! Rezeptfrei in Ihrer Apotheke. 
Referenz: LAM1-E03. zu risiken und Nebenwirkungen lesen sie die Packungsbeilage und 
fragen sie Ihren arzt oder apotheker. GlaxoSmithKline Consumer Healthcare GmbH & Co KG, 
Barthstraße 4, 80339 München. CHDE/CHLAM/0005/17 cw 24 
Marken sind Eigentum der GSK Unternehmensgruppe oder an diese lizensiert.

Lamisil® Creme
30 g Creme | PZN 01412124 
statt AVP** 17,12 €	 nur 10,75 €

(35,83 €/100 g)

Sehr angenehmer Geruch...

Ballistol® Stichfrei Spray
Pflegt die Haut und schützt vor Auskühlen. 
Zudem enthält es einen UV-Filter und ist derma- 
tologisch auf Unbedenklichkeit getestet.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung 
und Produktinformation lesen.

100 ml Spray | PZN 00563542
statt UVP* 6,99 € 	 nur 5,38 €

Hautpflegeöl für Kinder...

Ballistol® Stichfrei Kids Creme
Für Kinder ab 2 Monate und für schwangere 
Frauen geeignet. Schützt sensible Haut gegen 
Mücken, Zecken und Stechfliegen bis zu 4 Stun-
den. Enthält unbedenkliches Mückenrepellent.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets  
Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

125 ml Creme | PZN 09060570
statt UVP* 10,29 € 	 nur 7,49 €

(5,99 €/100 ml)

RIOPAN® MAGENGEL:

· die schnelle Gel-Klasse
· löscht das Brennen in der Speiseröhre
· im praktischen Stickpack immer dabei

RIOPAN® Magen Gel, 1600 mg, Gel zum Einnehmen. 
Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Sodbrennen 
und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische 
Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwü-
ren. Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Stand: 06/2015  www.riopan.de

Riopan® Magen Gel Stickpack 
50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 €	 nur 18,99 €

(37,98 €/1000 ml)

Riopan® Magen Gel Stickpack 
20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 €	 nur 8,49 €

(4,25 €/100 ml)

Wundbehandlung...

octenisept® Wund-Desinfektion 
Wirkstoffe: Octenidinhydrochlorid, Phenox-
yethanol (Ph. Eur.) Anwendungsgebiete: Zur 
wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützenden 
antiseptischen Wundbehandlung. Hinweis: Um 
möglichen Gewebeschädigungen vorzubeugen, 
darf das Präparat nicht unter Druck ins Gewebe 
eingebracht bzw. injiziert werden. Bei Wundka-
vitäten muss ein Abfluss jederzeit gewährleistet sein 
(z.B. Drainage, Lasche). Nicht in größeren Mengen 
verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. durch 
versehentliche Injektion, gelangen lassen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schülke & Mayr GmbH,  
D-22840 Norderstedt.

50 ml Lösung | PZN 07463832
statt UVP* 7,18 € 	 nur 4,79 €
	 (9,58 €/100 ml)

Kühlt angenehm...

octenisept® Wundgel
Bei akuten Wunden oder leich-
ten Verbrennungen. Versorgt opti-
mal mit Feuchtigkeit und fördert so den 
Heilungsprozess. Bildet eine Schutzschicht 
vor Keimen und brennt nicht beim Auftragen. 

20 ml Gel | PZN 07317711
statt UVP* 6,60 € 	 nur 4,29 €

(21,45 €/100 ml)

Wunden heilen...

Mirfulan® Wund- und Heilsalbe
Wirkstoff: 10 g Zinkoxid. Anwendungsgebiet: Ab-

deckende-protektive und 
sekretbindende Behand-
lung von nichtinfizierten 
akuten und subakuten 

Hautschäden, die mit Rötung, Juckreiz und Schmer-
zen einhergehen (z.B. Windeldermatitis). Zinkoxid 
wirkt hierbei abdeckend-protektiv und sekretbindend. 
Hinweis: Enthält Butylhydroxyanisol, Butylhydroxyto-
luol, Cetylstearylalkohol und Wollwachs.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Dezember 2015.  
Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

50 g Salbe | PZN 04613194
statt AVP** 9,50  € 	 nur 5,98 €

(11,96 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 00680354
statt AVP** 14,99 € 	 nur 9,99 €

Der Kickstart für neue Energie...

GREEN‘N FIT Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitaminen, Mineralstoffen, Tau-
rin, Koffein und Pflanzenextrakt. 
Versorgt den Körper mit schnell 
verfügbarer Energie, unterstützt 

den normalen Energiestoffwechsel und verringert 
Müdigkeit und Ermüdung. So verbessert es die 
Konzentration und geistige Leistungsfähigkeit in Alltag 
und Beruf, aber auch die körperliche Leistungsfähigkeit 
beim Sport. Hinweis: Enthält Koffein. Für Kinder und 
schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Sticks Trinkgranulat | PZN 10177886
statt UVP* 9,98  € 	 nur 5,99 €

(3,00 €/10 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01412124
https://shop.apotal.de/product?artnr=10177886
https://shop.apotal.de/product?artnr=09060570
https://shop.apotal.de/product?artnr=00563542
https://shop.apotal.de/product?artnr=07317711
https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mirfulan wund und heilsalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=riopan magen gel


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

GENIESSEN SIE DAS
BESTE DER SONNE!
FÜR IHREN SCHUTZ SORGT DAYL NG.™

Schützt vor Hautalterung und Zellschäden.1

Zieht schnell ein und klebt nicht.
Die Nr. 1 Empfehlung von Hautärzten.2

Qualität und Forschung aus der Schweiz

™

Schützt vor Hautalterung und Zellschäden.1

1 Ergebnisse aus in-vitro-Untersuchungen; Data on fi le, Galderma S.A., Schweiz (exklusive Daylong™ regular Lotion SPF 15 
& Daylong™ extreme Stick SPF 50+)  2 Umfrage wurde i.A. von Galderma im Nov. 2016 bei 455 niedergelassenen Dermato-
logen durchgeführt. Ergebnisse sind beim medizinisch-wissenschaftlichen Wissensportal Marpinion, Oberhaching abrufbar.

Daylong™ extreme SPF 50+ Lotion
200 ml Lotion | PZN 09391522 
statt UVP* 29,95 € nur 19,95 €

(9,98 €/100 ml)

Augentropfen und Nasenspray...

Allergodil® akut Duo
Inhalt: 4 ml Allergodil® akut Au-
gentropfen und 10 ml Allergodil® 
akut Nasenspray. Der Wirkstoff 
Azelastinhydrochlorid ist ein 
Histamin-Rezeptorenblocker, der 
gezielt nicht nur die Wirkung des 
bereits ausgeschütteten Histamins blockiert, sondern 
im Gegensatz zu vielen anderen Antihistaminika auch 
die weitere Ausschüttung von Histamin verhindert. 

Kombipackung | PZN 00694793
statt AVP** 17,29 € nur 11,55 €

Für die ganze Familie...

ATACK CONTROL® Insektenschutz
Für Kinder ab 12 Monaten geeignet. Schützt 
bis zu 8 Stunden auch bei Wespen. 
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeich-
nung und Produktinformation lesen.

150 ml Spray | PZN 11871778
statt UVP* 14,65 € 	 nur 10,98 €

(7,32 €/100 ml)

125 ml Lotion | PZN 11871784
statt UVP* 11,85 € 	 nur 8,88 €

(7,10 €/100 ml)

Gute Verträglichkeit...

magnerot® CLASSIC N Tabletten
Wirkstoff: Magnesiumorotat-Dihydrat. 
Anwendungsgebiet: Magnesiumman-
gel, wenn er Ursache für Störungen 
der Muskeltätigkeit (neuromuskuläre 
Störungen, Wadenkrämpfe) ist. 
Hinweis: Enthält Lactose. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen 

200 Tabletten | PZN 00150780
statt AVP** 40,95 € nur 29,95 €

(14,98 €/100 St.)

Gegen Sodbrennen und saures Aufstoßen...

SODBRENNEN-HELFER 
Kautabletten
Zur symptomatischen Behand-
lung von Sodbrennen, saurem 
Aufstoßen und säurebedingten 

Magenbeschwerden. Mit Pfefferminz-Aroma. 

120 Kautabletten | PZN 13864587
statt UVP* 19,95 € nur 13,49 €

(11,24 €/100 St.)

Bei Allergiebeschwerden...

Livocab® direkt
Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr.  
Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als 
Levocabastinhydrochlorid). Anwendungs-
gebiete: Behandlung der Beschwerden 
einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. 
B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingskatarrh 
(Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei 
allergischem Schnupfen, z.B. Heuschnupfen (Nasenspray). 
Hinweis: Enthält Propylenglycol und Benzalkoniumchlorid.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 10/2015 

4 ml Augentropfen | PZN 00676714
statt AVP** 12,46 € nur 7,49 €

(18,73 €/10 ml)

5 ml Nasenspray | PZN 00202465
statt AVP** 8,95 € nur 5,29 €

(10,58 €/10 ml)

Kombipackung (5 ml Nasenspray/  
4 ml Augentropfen) | PZN 00676789
statt AVP** 18,45 € nur 10,95 € 

Keine Chance für Mücken...

Anti Brumm® Forte Pumpspray 
Für Erwachsene und Jugendliche  
ab 12 Jahren. Anwendungsgebiete: Schützt 
bis zu 6 Stunden vor Mücken und bis zu 
5 Stunden vor Zecken. Geeignet für alle 
Gebiete inklusive der Tropen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets  
Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 16,90 € nur 13,49 €

(8,99 €/100 ml)

Spezielle Anti-Hornhaut-Formel...

Allgäuer Latschenkiefer® 
Hornhaut Reduziercreme
Reduziert die Hornhaut, pflegt die Füße. 

150 ml Creme | PZN 12464727
statt UVP* 21,60 € 	 nur 14,95 €

(9,97 €/100 ml)

Zur Behandlung von Nagelpilz...

Amorolfin STADA® 5% wirkstoff-
haltiger Nagellack 
Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirk-
stoff: Amorolfin. Anwendungsgebiet: 
Zur Behandlung von Pilzerkrankungen, 
die bis zu 2 Nägel und die vordere Hälfte 
oder die Ränder der Nägel betreffen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Januar 2014,
STADApharm GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. 

3 ml Nagellack | PZN 09098182
statt AVP** 24,50 € nur 10,99 €

(36,63 €/10 ml)

5 ml Nagellack | PZN 09098199
statt AVP** 38,50 € nur 17,99 €

(35,98 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=09391522
https://shop.apotal.de/product?artnr=13864587
https://shop.apotal.de/product?artnr=12464727
https://shop.apotal.de/product?artnr=02830585
https://shop.apotal.de/product?artnr=00694793
https://shop.apotal.de/product?artnr=00150780
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin stada
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=atack control
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=livocab direkt


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Hausapotheke

Verdauung anregen...

Laxatan® M Granulat zur Herstellung 
einer Suspension zum Einnehmen 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 16 Jahren. Bei akuter und 
chronischer Verstopfung. Löst 
nicht nur die Verstopfung scho-
nend und zuverlässig, es stärkt 
zusätzlich den Darm. Und zwar 
ohne Gewöhnungseffekt!

48 Beutel Granulat | PZN 12730459
statt UVP* 38,78 € nur 25,95 €

(54,06 €/100 St.)

Machen Sie den Lippenbläschen Beine...

Aciclovir Heumann Creme, 
Creme mit 50 mg Aciclovir/g
Wirkstoff: Aciclovir. Anwen-
dungsgebiete: Zur lindernden 
Behandlung von Schmerzen und 
Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfekti-
onen mit Bläschenbildung im Lippenbereich.  
Hinweis: Enthält Cetylalkohol und Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 07/2015.

2 g Creme | PZN 06977954
statt UVP* 4,64 € nur 2,19 €

(1,10 €/1 g)

Schnellere Heilung...

Hansaplast Blasen-Pflaster groß
Sofortige Linderung von Druckschmerzen 
und Reibung an den Fersen. Sicherer Schutz 
vor Schmutz und Bakterien, 48h Klebekraft.

5 Pflaster | PZN 10779421
nur 5,28 €

(10,56 €/10 St.)

Sofortige Hilfe bei Blasen aller Größen...

Hansaplast SOS Mix Pack
Hoch wirksame Blasenbehandlung in 4 verschie-
denen Größen. Enthält kleine, große und XL 
Hydrokolloid Pflaster sowie Druckstopp-Pflaster. 

6 Pflaster | PZN 12421563
nur 5,78 €

(9,63 €/10 St.)

Nase frei...

nasic® Nasenspray 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoffe: Xylometazolin und Dex-
panthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut 

bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung 
der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur 
Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung 
mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 € nur 5,49 €

(3,66 €/10 ml) Strahlendes Lächeln trotz Lippenherpes...

Pencivir bei Lippenherpes
Für Erwachsene und Jugendlichen 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Penci-
clovir. Anwendungsgebiete: Zur 
lindernden Therapie von Schmerzen 
und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung 
beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden 
leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen 
(rezidivierender Herpes labialis). Hinweis: Enthält Cetylste-
arylalkohol und Propylenglycol. Packungbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Omega Pharma Deutschland 
GmbH, Benzstraße 25, 71083 Herrenberg

2 g Creme | PZN 10089596

2 g Creme gefärbt | PZN 10089604
statt AVP** 9,47 € je nur 5,79 €

(28,95 €/10 g)

Behandeln und vorbeugen...

FEMANNOSE®  
D-MANNOSE Granulat
Zur Akutbehandlung & Vorbeugung
von Zystitis (Blasenentzündung)
sowie anderen Harnwegsinfekten.

14 Beutel Granulat | PZN 12828537
statt UVP* 21,90 € nur 13,99 €

(9,99 €/10 St.)

30 Beutel Granulat | PZN 12894959
statt UVP* 38,90 € nur 24,95 €

(8,32 €/10 St.)

Der Klassiker bei trockenen Augen...

HYLO-COMOD® Augentropfen
Die Augentropfen im COMOD- 
System mit 0,1% Natriumhyalu-
ronat sind mit Kontaktlinsen 
verträglich. Konservierungsmit-
telfrei, citratgepuffert und damit 
vollständig phosphatfrei.

10 ml Augentropfen | PZN 00495970

statt UVP* 14,95 € nur 9,98 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 04047553
statt UVP* 25,95 € nur 17,95 €

(8,98 €/10 ml) 

Schmerz lass nach...

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: Leichte bis 
mäßig starke Schmerzen wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 09/17

20 Filmtabletten | PZN 00266040
statt UVP* 5,75 € nur 1,99 €

(9,95 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 10019621
statt UVP* 11,40 € 	 nur 3,99 €

(7,98 €/100 St.)

Antibakterielle Mundspüllösung...

DYNEXIDIN® FORTE Lösung 
Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat). Anwendungsge-

biet: Wird vorübergehend angewendet 
zur Verminderung von Bakterien in der 
Mundhöhle, als unterstützende Behand-
lung zur mechanischen Reinigung bei 
bakteriell bedingten Entzündungen des 
Zahnfleisches und der Mundschleimhaut 
sowie nach chirurgischen Eingriffen am 

Zahnhalteapparat. Bei eingeschränkter Mundhygienefä-
higkeit. Hinweis: Enthält Macrogolglycerolhydroxystearat 
und Menthol. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: September 2016. Che-
mische Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D–65203 Wiesbaden.

300 ml Lösung | PZN 11479193
statt UVP* 9,94 € nur 6,45 €

(2,15 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06977954
https://shop.apotal.de/product?artnr=10779421
https://shop.apotal.de/product?artnr=12421563
https://shop.apotal.de/product?artnr=12730459
https://shop.apotal.de/product?artnr=11479193
https://shop.apotal.de/product?artnr=10065578
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo comod ursa
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibu ratiopharm 400 mg akut
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femannose granulat
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pencivir
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Juckende und tränende Augen...

Optrex ActiSpray 2in1 
Wird auf die geschlossenen Augen 
gesprüht. Beim Blinzeln verteilen 
sich die Liposomen des Sprays 
über den gesamten Tränenfilm. Die 
Lipidschicht wird stabilisiert – für so-
fortige Linderung bis zu vier Stunden. 

10 ml Spray | PZN 11307701
statt UVP* 13,95 €	 nur 10,85 €
2 x 10 ml Spray 2in1 | Art.-Nr. 80012431
Nur online erhältlich.

statt UVP* 27,90 €	 nur 19,95 €
(9,98 €/ 10 ml)

Wichtige Energieträger...

DHU Schüßler-Salze 
Energie-Kur Sparset
Nur online erhältlich.  
Nr. 3: Ferrum phosphoricum 
D12, Nr. 5: Kalium phosphoricum D6, Nr. 7: Magnesium 
phosphoricum D6. Anwendungsgebiete: Registrierte 
homöopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe 
einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Tabletten 
enthalten Lactose. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union. 
Ottostraße 24, 76227 Karlsruhe.

3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08140634
statt UVP* 26,25 € nur 15,95 €

(26,58 €/1000 St.)

Wohltuend und heilungsfördernd...

Tannolact® Creme 1% 
Wirkstoffe: Phenol-Met-
hanal-Harnstoff-Polykonden-
sat, sulfoniert, Natriumsalz 
(synthetischer Gerbstoff). 

Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen Hauterkran-
kungen, die mit Rötung, Nässen und Juckreiz verbunden 
sind. Hinweis: Enthält Sorbinsäure, Butylhydroxyanisol, 
Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Nicht für die 
Anwendung am Auge. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Galderma Laboratorium GmbH, 40474 Düsseldorf. Stand: 09/2013

20 g Creme | PZN 08665644
statt UVP* 6,96 € nur 4,49 €

(22,45 €/100 g)

50 g Creme | PZN 08665650
statt UVP* 11,96 € 	 nur 7,99 €

(15,98 €/100 g)

Kraftvoll und schnell...

Zovirax Duo 50 mg/g / 10 mg/g 
Crème
Für Erwachsene und Kinder ab 12 Jah-
ren. Wirkstoffe: Aciclovir und Hydrocor-
tison. Anwendungsgebiete: Zur Anwen-

dung auf der Haut. Zur Behandlung früher Anzeichen 
und Symptome (z.B. Kribbeln, Juckreiz oder Rötung) 
von Herpesbläschen auf Lippen und im Gesicht, um 
das Risiko zu verringern, dass der Lippenherpes das 
Bläschenstadium erreicht. Hinweis: Enthält Cetylste-
arylalkohol und Propylenglycol. Nach der Anwendung 
Hände waschen. Nicht in den Augen, im Mund oder in 
der Nase anwenden. Fragen Sie Ihren Arzt oder Apo-
theker vor der Anwendung dieses Arzneimittels, wenn 
Sie wissen, dass Sie an einer Immunschwäche leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Referenz: ZOV2-E01

2 g Creme | PZN 13170548
statt AVP** 12,92 €	 nur 8,99 €

(4,50 €/1 g)

Akuter Durchfall...

Loperamid AL akut 
Hartkapseln 
Zur Anwendung bei Erwachsenen 

und Jugendlichen ab 12 Jahren. Wirkstoff: Lopera-
midhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur sympto-
matischen Behandlung von akuten Durchfällen für 
Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern 
keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Hin-
weis: Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit 
Loperamid darf nur unter ärztlicher Verordnung und 
Verlaufsbeobachtung erfolgen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2017.

10 Hartkapseln | PZN 08910316
statt AVP** 2,36 € nur 1,49 €

Schmerzen an der Mundschleimhaut...

DYNEXAN MUNDGEL® 
Wirkstoff: Lidocainhydrochlorid 1H2O. Anwendungs-
gebiete: Zur zeitweiligen, symptomatischen Behand-

lung von Schmerzen 
an Mundschleimhaut, 
Zahnfleisch und Lippen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 2015. Chemische 
Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden.

30 g Gel | PZN 01662921
statt AVP** 17,60 € nur 11,95 €

(39,83 €/ 100 g)

Tanke neue Energie...

VITA aktiv B12 Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel.
Für Energie und Leistung, zur 
Reduktion von Müdigkeit und 
Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Direktsticks | PZN 12726340
statt UVP* 31,95 € nur 21,95 €

(36,58 €/100 St.)

Magnesium Verla® 300 uno 
Apfel Granulat |  
Magnesium Verla® 300 uno 
Orange Granulat  
50 Beutel Apfel | PZN 10405100

50 Beutel Orange | PZN 01316917
statt UVP* 17,10 € je nur 10,95 €

(21,90 €/100 St.)

*1 �Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optrex acti spray juckende augen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tannolact creme
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium verla 300 uno
https://shop.apotal.de/product?artnr=08910316
https://shop.apotal.de/product?artnr=12726340
https://shop.apotal.de/product?artnr=01662921
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140634
https://shop.apotal.de/product?artnr=13170548
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Sport & Bewegung

CH-Alpha® Plus Trinkampullen 
30 Trinkampullen | PZN 05005597
statt UVP* 52,80 € nur 34,99 €

(11,66 €/10 St.)

Hochwertiges Eiweiß...

SANFORM vital Eiweiß 
Drink Pulver 
Hochwertiges Eiweiß ist ein bedeu-
tender Bestandteil einer gesunden 
Ernährung, denn fast alle unsere 
Körperstrukturen sind aus Amino-
säuren, den Bausteinen der Proteine, 
aufgebaut. sanform vital Eiweiß ist ein 
Mehrkomponenteneiweiß mit L-Carnitin.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

420 g Pulver Himbeer-Vanille | PZN 12903902

420 g Pulver Schokolade | PZN 12903888

420 g Pulver Vanille | PZN 12903871
statt UVP* 21,99 € je nur 15,49 €

(3,69 €/100 g)

Rückenschmerzen nachhaltig lindern...

Ranocalcin Tabletten
Wirkstoffe: Acidum silicicum, Cal-
cium carbonicum Hahnemanni, Cal-
cium fluoratum, Calcium phosphori-
cum, Ferrum phosphoricum, Zincum 
metallicum. Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Schwächezustände des Stütz- und Bindege-
webes und der Knochen. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 10098827
statt AVP** 14,60 € nur 9,99 €

Nutze deine Energie...

Buer® Vitamaxx Trinkfläschen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit L-Carnitin und hochdo-
siertem Vitamin-B-Komplex 
für den körpereigenen 
Energiestoffwechsel.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 Trinkfläschen | PZN 04619239

nur 17,95 €
(12,82 €/10 St.)

Trägt zum Erhalt normaler Knochen bei...

VITA aktiv K2 Tropfen 
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin K2, trägt zum Erhalt normaler 
Knochen und einer normalen Blut-
gerinnung bei. Hinweis: Bei der Ein-
nahme von Blutgerinnungshemmern 
wie Marcumar® bzw. Phenprocoumon 

dürfen VITA aktiv K2 Tropfen nur nach Rücksprache 
mit dem Arzt verwendet werden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

25 ml Tropfen | PZN 12902162
statt UVP* 21,90 € nur 14,95 € 

(59,80 €/100 ml)

Für einen gesunden Muskelapparat...

Magnesium-Köhler Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ent-
hält den Mineralstoff Magnesium 
in Form von Magnesiumcitrat.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-
reiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06103391

statt UVP* 13,10 € nur 8,99 €
(14,98 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 06103416

statt UVP* 18,50 € 	 nur 12,95 €
(14,39 €/100 St.)

Knie gesund...

dona® 750 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Glucosaminhemi-
sulfat. Anwendungsgebiete: 

Zur Linderung von Symptomen leichter bis mittel-
schwerer Arthrose des Kniegelenkes.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

84 Filmtabletten | PZN 04629769
statt AVP** 57,75 € nur 38,75 €

(46,13 €/100 St.)

Stark gegen Schmerzen - Sanft zur Haut...

proff® 
Schmerzcreme
Für Erwachsene und Jugend-

liche ab 14 Jahren. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Zur äußerlichen oder unterstützenden 
Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen 
schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), entzünd-
lichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke und Wir-
belsäule, Schwellung bzw. Entzündung der gelenknahen 
Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenscheiden, 
Bänder und Gelenkkapsel), Schultersteife, Kreuzschmer-
zen, Hexenschuss, Sport- und Unfallverletzungen wie 
Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen. Hinweis: Enthält 
Methyl-4-hydroxybenzoat-Natrium und Propylenglycol. 
Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dolorgiet GmbH & Co. KG, 
Otto-von-GuerickeStr. 1, D-53757 Sankt Augustin. Stand: 11/2014. 

150 g Creme | PZN 11194763
statt AVP** 17,83 € nur 11,99 €

(7,99 €/100 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04629769
https://shop.apotal.de/product?artnr=11194763
https://shop.apotal.de/product?artnr=10098827
https://shop.apotal.de/product?artnr=04619239
https://shop.apotal.de/product?artnr=12902162
https://shop.apotal.de/product?artnr=05005597
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=magnesium koehler kapseln
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sanform vital
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Erhältlich als 

Gel oder Salbe

Thrombocutan® Ultra Gel 60.000 I.E. 
Wirkstoff: Heparin-Natrium Anwendungsgebiete: Zur unterstüt-
zenden Behandlung bei akuten Schwellungszuständen nach stumpfen 
Verletzungen (Prellungen, Blutergüsse) und oberflächlicher Venenent-
zündung, sofern diese nicht durch Kompressionstherapie behandelt 
werden kann.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
axicorp Pharma GmbH, D–61381 Friedrichsdorf. Stand: September 2016

Gönnen Sie Ihren Beinen 
eine Auszeit 
Thrombocutan® Ultra: Zur Verminderung 
von Schwellungen und Symptomen  
oberflächlicher Venenentzündungen.

Anz_Thrombocutan_Ultra_60x100.indd   1 08.03.18   14:10

Thrombocutan® Ultra Salbe 60.000 I.E.
100 g Salbe | PZN 00234436 
statt AVP** 15,20 € nur 9,99 €

Thrombocutan® Ultra Gel 60.000 I.E.
100 g Gel | PZN 00234399 
statt AVP** 15,20 €	 nur 9,99 €

Vegan...

Boma Veg B12 
Schmelztabletten
Rein vegan und garantiert ohne 
tierische Inhaltsstoffe. Vitamin B12 
trägt zu einer normalen Funktion 
des Nervensystems, des Immun- 
systems und des Energiestoffwechsels bei. BOMA 
Veg B12 – hochdosierte Vitamin B12-Schmelztablette 
in der aktiven und wirksamen Form von Methyl-
cobalamin – die Form von B12, die der Körper am 
besten aufnehmen kann. Damit gewährleistet BOMA 
Veg B12 beste Bioverfügbarkeit. Hinweis: Kann bei 
übermäßigem Verzehr abführend wirken. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Schmelztabletten | PZN 14064570
statt UVP* 18,99 € nur 13,25 €

(11,04 €/100 St.)

Muskelaufbau...

Isostar Powerplay High Protein 90
Ideale Ergänzungsnahrung aus bio-
logisch hochwertigem Milchprotein 
für den gezielten Aufbau und Erhalt 
der Muskelmasse. Zur Stärkung des 
Immunsystems, Vorbeugung von 
Muskelrückbildungen bei längeren 
Krankheiten und verminderung der 
degenerativen Muskelrückbildung 
im Alter. Für alle sportaktiven Kunden, 
ob Freizeit– oder Leistungssportler.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

750 g Pulver Vanille | PZN 07762084

750 g Pulver Schokolade | PZN 07762078

750 g Pulver Neutral | PZN 07762061
statt UVP* 37,67 € je nur 23,99 €

(31,99 €/1000 g)

Exklusiv in Ihrer Apotheke. 
Mehr auf vitasprint.de

Vitasprint B12® Trinkfläschchen. Traditionell angewendet zur Besserung 
des Allgemeinbefindens. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2016-05 

Energietonikum*

„ Meine Geheimwaffe 
    bei Stress.“
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Mehr Kraft 
Mehr Konzentration 
Mehr Leistungsfähigkeit

vitasprint® B12 Trinkampullen
10 Trinkampullen | PZN 01843551 

nur 17,49 € 
30 Trinkampullen | PZN 01853561 

nur 49,95 € 
(16,65 €/10 St.)

vitasprint® B12 Trinkampullen
100 Trinkampullen | PZN 01853331 

nur 149,79 € 

Für Knorpel und Gelenke...

Mobiforte® Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. Mit 
Vitamin C und einem gut verfüg-
barem Collagen-Hydrolysat. Neben 
körperlicher Aktivität spielt die 
Ernährung eine bedeutende Rolle 

für die Erhaltung der Gelenkgesundheit. Vitamin C 
trägt zur normalen Kollagenbildung für eine normale 
Funktion von Knochen und Knorpel bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 04303921
statt UVP* 23,35 € nur 14,99 €

(5,00 €/100 g)

900 g Pulver | PZN 03866160
statt UVP* 59,99 € 	 nur 35,99 €

(39,99 €/1000 g)

Müde und schwere Beine...

Varicylum® aktiv Pflegesalbe
Wirkstoffe: Auszüge aus 
Arnika, Rosskastanie, 
Hamamelis, Salbei, Kamille 
sowie Allantoin, Campher 
und Thymol. Anwendungs-
gebiete: Zur Entlastung geschwollener, müder und 
schwerer Beine, zur begleitenden Pflege bei venösen 
Stauungen, wie z.B. leichten Krampfadern, zur Vor-
beugung von Venenproblemen und nach dem Sport 
oder körperlicher Anstrengung. 

100 g Salbe | PZN 01833506
statt UVP* 13,40 € nur 9,99 €

Magnesiummangel...

Magnetrans® 150 mg 
forte Hartkapseln
Wirkstoff: Schweres Magnesi-
umoxid. Anwendungsgebiet: 
Bei nachgewiesenem Magnesiummangel, wenn er 
Ursache für Störungen der Muskeltätigkeit (neuro-
muskuläre Störungen, Wadenkrämpfe) ist. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 
61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2017

100 Hartkapseln | PZN 03127853
statt AVP** 15,97 € nur 8,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=01833506
https://shop.apotal.de/product?artnr=03127853
https://shop.apotal.de/product?artnr=14064570
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thrombocutan ultra
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mobiforte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=isostar powerplay high


8

Allgemeinbefinden,Ruhe & Schlaf

TIERISCHE 
Kopfschmerzen?
Muss kein Mensch aushalten.

Dolormin® extra, Wirksto� : Ibuprofen als Ibuprofen, DL-Lysinsalz. Anwendungsgebiete: 
Symptomatische Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen – wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und älter), 
Jugendliche und Erwachsene. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. 
Stand der Information: 09/2015

Dolormin® Extra – keiner ist schneller.

ANZEIGE

Dolormin® Extra – keiner ist schneller.

DOLO043_Anzeige_Apotal_60x100_RZ.indd   1 07.03.18   15:58

Dolormin® extra Filmtabletten
50 Filmtabletten | PZN 02400229 
statt AVP** 21,99 €	 nur 12,95 € 

(25,90 €/100 St.)

Aktiver Säureabbau...

Basica® Compact Tabletten
Versorgt den Körper mit 
basischen Mineralstoffen und 
wertvollen Spurenelementen. 
Die praktischen basischen Ta-
bletten für zu Hause und unter-
wegs. Hinweis: Eine Tagesporti-
on (6 Tabletten) entspricht < 0,1 
BE bzw. 25 kJ (6 kcal).
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

360 Tabletten | PZN 04787669
statt UVP* 35,80 €	 nur 24,95 €

(6,93 €/100 St.)

Säure-Basen-Balance...

Basosyx® Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel.  
Basosyx enthält basische, natrium-
freie Mineralstoffverbindungen, 
die Pflanzenstoffe Spargel- und 
Spirulinaalgenpulver und Zink für den 
Säure-Basen-Haushalt. Calcium und 
Magnesium unterstützen den Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

80 Tabletten | PZN 13335765
statt UVP* 12,85 € nur 7,00 €

(8,75 €/100 St.)

Chronische Erschöpfungszustände...

L-Theanin Natural 500 mg Forte 
Kapseln
Zur diätetischen Behandlung 
chronischer Erschöpfungszu-
stände und stressbedingter 
Erkrankungen. Reich an 
natürlichem L-Theanin und 
Polyphenolen. Grüntee-Extrakt aus der Provinz Sichuan.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 13254765
statt UVP* 21,95 € nur 14,99 €

(16,66 €/100 St.)

Bei dementiellem Syndrom...

Gingium® intens 120 mg, 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: 
Symptomatische Behand-
lung von hirnorganisch be-

dingten geistigen Leistungseinbußen. Im Rahmen eines 
therapeutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender 
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Kon-
zentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, 
Ohrensausen, Kopfschmerzen (Vor Behandlungsbeginn 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht 
auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung 
beruhen.). Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke 
bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen 
(Claudicatio intermittens im Stadium II nach FONTAINE) 
im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen. 
Durch Durchblutungsstörungen oder altersbedingte 
Rückbildungsvorgänge bedingte/r Schwindel bzw. 
Ohrgeräusche (unterstützende Behandlung). Hinweis: 
Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51008058.  
Stand: Februar 2014. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

120 Filmtabletten | PZN 01635924
statt AVP** 91,99 €	 nur 49,95 €

(41,63 €/100 St.)

Zur täglichen Magnesiumversorgung...

Magnesium 375 forte 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält 100% des Tagesbedarfs 
von Magnesium.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10057840
statt UVP* 23,50 € nur 15,95 €

(13,29 €/100 St.)

Vitamin-B-Kombination...

pure encapsulations® 
B-Complex Plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Aktivierte
B-Vitamine mit Metafolin® für verbes-
serte Aufnahme. Für einen gesunden
Nervenstoffwechsel und zur Unter-

stützung der Funktion des Nervensystems, Beitrag zu 
emotionalem Wohlbefinden und unterstützend bei 
müder Haut.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06552226
statt UVP* 32,90 € nur 21,35 €

(35,58 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 06552232
statt UVP* 58,90 € 	 nur 36,49 €

(30,41 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=04787669
https://shop.apotal.de/product?artnr=02400229
https://shop.apotal.de/product?artnr=13335765
https://shop.apotal.de/product?artnr=01635924
https://shop.apotal.de/product?artnr=10057840
https://shop.apotal.de/product?artnr=13254765
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pure encapsulations b complex plus


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Vitalität und Wohlbefinden...

Nobilin Q10 Multivitamin Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Vita-
min C trägt zur normalen Funktion 
des Immunsystems bei. Vitamin B1, 
B2, B6 und B12 unterstützen den 
normalen Energiestoffwechsel. Für 
mehr Vitalität und Wohlbefinden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00573173 nur 37,95 €
(31,63 €/100 St.)

Frischer Wind fürs Hirn...

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 
18 Jahren. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba- Blät-
ter-Trockenextrakt. An-
wendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung 
von hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen im 
Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei 
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkei-
ten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwer-
den: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor 
die Behandlung mit Ginkgo-Maren® begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht 
auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkran-
kung beruhen. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/16-1.  
Krewel Meuselbach GmbH, 53783 Eitorf 

60 Filmtabletten | PZN 09206654
statt AVP** 42,99 € nur 19,95 €

(33,25 €/ 100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 09206677
statt AVP** 79,99 € nur 36,95 €

(30,79 €/ 100 St.)

Bei leichter Demenz...

Ginkgo-Maren® 240 mg 
Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-bilo-
ba- Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 02/17-1. 
Krewel Meuselbach GmbH, 53783 Eitorf 

60 Filmtabletten | PZN 12580480
statt AVP** 84,99 € nur 40,95 €

(68,25 €/ 100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 12580497
statt AVP** 157,78 € nur 69,95 €

(58,29 €/ 100 St.)

Alkoholfrei...

Bach® ORIGINAL RESCUE® 
TROPFEN ALKOHOLFREI
Der Engländer Edward Bach konzipierte die 
bekannte Original RESCUE®-Mischung aus 
fünf Original Bach®-Blütenessenzen in den 
30er Jahren des letzten Jahrhunderts.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 07253425
statt UVP* 17,50 € nur 11,95 €

(5,98 €/10 ml)

Normale Funktion des Immunsystems...

Lactobact® PREMIUM Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit ausge-
suchten Bakterienkulturen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

60 magensaftresistente Kapseln | PZN 09305066
statt UVP* 38,90 € nur 27,95 €

(46,58 €/100 St.)
Entzündete Venen?* Schwere Beine? 
Mit Enzymkraft gegen Schwellung und Schmerz
Gefäßstärkendes Rutin und das Plus an entzündungshemmenden Enzymen
+ auch geeignet zur Unterstützung einer Kompressions- und Stützstrumpftherapie
+ verringert Wassereinlagerungen im Gewebe
+ wirkt damit abschwellend

www.wobenzym.de

* Bei Thrombophlebitis (ober� ächlicher Venenentzündung). 

Wobenzym® magensaftresistente Tablette
Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von Erwachsenen bei Schwellungen, 
Entzündungen oder Schmerzen als Folge von Verletzungen, ober� ächlicher Venenentzündung, 
Entzündung des Harn- und Geschlechtstrakts; schmerzhafter und aktivierter Arthrose und 
Weichteilrheumatismus (Erkrankungsbild mit Beschwerden im Bereich von Muskeln, Sehnen, 
Bändern). Enthält Laktose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juni 2017.

MUCOS Pharma GmbH & Co. KG, Miraustr. 17  •  13509 Berlin

180316_Wob_Anzeige_126x55.indd   1 19.03.18   11:06

Wobenzym® magensaftresistente Tabletten
100 magensaftresistente Tabletten | PZN 13751831 
statt AVP** 37,98 €	 nur 24,95 €
200 magensaftresistente Tabletten | PZN 13751848 
statt AVP** 67,91 €	 nur 45,95 €

(22,98 €/100 St.)

Für gute Blutzuckerwerte...

Diabetruw® PLUS 
Zimtextraktkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wässrigem Zimtextrakt plus Vitamin C und E sowie 
Zink und Chrom für gute Blutzuckerwerte. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01039300
statt UVP* 24,95 € nur 15,95 €

(26,58 €/100 St.)

Ihr Vitamin B12 Lieferant...

EUNOVA® B12 Komplex
Nahrungsergänzung mit Vi-
taminen und Aminosäuren.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 x 10 ml Trinkfläschchen | PZN 11358874 
nur 12,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=11358874
https://shop.apotal.de/product?artnr=07253425
https://shop.apotal.de/product?artnr=09305066
https://shop.apotal.de/product?artnr=00573173
https://shop.apotal.de/product?artnr=01039300
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym magensaftresistente tabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo-maren 240 krewel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgo-maren 120 krewel
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Schnelle Hilfe 
bei gereizter Sommerhaut.bei gereizter Sommerhaut.bei gereizter Sommerhaut.

Soventol® Hydrocortisonacetat 
0,25% 2,5 mg/g Creme: Zur Be-
handl. v. entzündl. u. allerg. Der-
matosen (Hautentz. u. Ekzeme) m. 
geringer bis mittl. Symptomaus-
präg., d. auf eine äußerl. Behandl. 
m. schwach wirks. Corticosteroi-
den ansprechen. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-
ckungsbeilage und fragen Sie Ih-
ren Arzt oder Apotheker; 07/2017
Soventol® Hydrocortisonacetat 
0,5% 5 mg/g Creme: Zur Behandl. 
v. mäßig ausgepr. geröteten, 
entzündl. o. allerg. Hauterkr., b. 
denen schwach wirks., niedrig 
konzentr. Corticosteroide angez. 
sind. Warnhinweis: Keine Anw. 
bei Kindern u. 6 Jahren ohne 
ärztl. Verordnung. Zu Risiken und 
Nebenwirkungen lesen Sie die Pa-
ckungsbeilage und fragen Sie Ih-
ren Arzt oder Apotheker; 11/2017

Apotal_SovHCA_0,25/0,5_Infopost_126x55_042018.indd   1 22.03.18   08:17

Soventol® HydroCortison- 
Acetat 0,5% 5 mg/g Creme 
+ gratis Wasserball
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
15 g Creme | PZN 10714350
statt AVP** 7,94 € nur 5,55 €

(3,70 €/10 g)

30 g Creme | PZN 10714367
statt AVP** 12,97 € nur 8,99 €

(29,97 €/100 g)

Soventol® HydroCort 0,5 % 5 mg/g Creme 
+ gratis Wasserball  
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
15 g Creme | PZN 04465121
statt AVP** 7,94 € nur 5,55 €

(3,70 €/10 g)
30 g Creme | PZN 04465138
statt AVP** 12,97 € nur 8,99 €

(29,97 €/100 g)

Hämorrhoidalleiden...

Faktu® lind Salbe mit Hamamelis 
+ gratis 5 Faktu- 
clean® Feuchttücher

Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Hamamelisblät-

ter- und -zweigedestillat. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden in den Anfangsstadien 
von Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. 
Blutungen aus dem Darm-After-Bereich bedürfen 
grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. Enthält 
u. a. Wollwachs, Butylhydroxytoluol und Cetylstearyl-
alkohol. Packungsbeilage bachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2013,  
DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, 12277 Berlin

25 g Salbe | PZN 01132407
statt AVP** 11,97 € nur 6,95 €

(27,80 €/100 g)

Infizierte Wunden...

Tyrosur® Wundheil-
gel + gratis Pflaster
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Tyrothricin. Anwen-
dungsgebiete: Zur lindernden 
Behandlung von kleinflächigen, oberflächlichen, 
wenig nässenden Wunden mit bakterieller Superin-
fektion mit Tyrothricin-empfindlichen Erregern wie 
z.B. Riss-, Kratz-, Schürfwunden. Hinweis: Enthält
Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: März 2017. Engelhard 
Arzneimittel GmbH & Co. KG, 61138 Niederdorfelden.

15 g Gel | PZN 11886455
statt AVP** 9,97 € nur 6,48 €

(4,32 €/10 g)

25 g Gel | PZN 12399935
statt AVP** 14,80 € nur 9,99 €

(4,00 €/10 g)

Hilft bei Allergie...

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 
10 mg Filmtabletten  
+ gratis Eucerin®

pH5 Waschlotion 
75 ml
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Linderung von 
Nasen- und Augensymptomen bei saiso-
naler und ganzjähriger allergischer Rhinitis 
und zur Linderung von Symptomen bei chronischer 
Nesselsucht (chronischer idiopathischer Urtikaria). 
Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51006911,  
Stand: Januar 2014, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

50 Filmtabletten | PZN 01830169
statt AVP** 17,35 € nur 6,49 €

(12,98 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 01830229
statt AVP** 31,98 € nur 11,95 €

Bei Alzheimer im Anfangsstadium...

Souvenaid® + gratis Kühl-
schrankleiste
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(ergänzende 
bilanzierte Diät).  
Zur diätetischen Behandlung der Alzheimer-Krankheit im 
Frühstadium. Nur unter ärztlicher Aufsicht einnehmen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

6 x 4 x 125 ml Vanille | PZN 09931208 
statt UVP* 98,78 € nur 74,95 €

(24,98 €/1000 ml)

6 x 4 x 125 ml Erdbeere | PZN 09931220 
statt UVP* 98,78 € 	 nur 74,95 €

(24,98 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01132407
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tyrosur pflaster
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=souvenaid
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetirizin hexal filmtabletten
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=soventol hydrocort
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Angenehm frischer Geschmack...

GUM® PAROEX® Mund-
spülung + gratis Mini 
Zahnpasten 0,06%

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Alkoholfreie Mundspülung für 
die tägliche Vorbeugung von 
Plaque-Ansammlung.

500 ml Mundspülung | PZN 00195883
statt UVP* 5,45 € nur 3,79 €

(7,58 €/1000 ml)

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 6.00 Uhr bis 22.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Gratis zu jeder

Packung!Packung!

Hylo Care® Augentropfen 
+ gratis Sonnenbrille
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
10 ml Augentropfen | PZN 03754426 
statt UVP* 15,95 €	 nur 10,99 €

Hylo Care® Augentropfen 
+ gratis Sonnenbrille
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995 
statt UVP* 27,95 € nur 19,49 €

(9,75 €/10 ml)

Bei Magnesiummangel...

Magnesium M Dragees 
+ gratis Vitamin C 300
+ Zink 5 retard Kapseln
Aktionsware nur solange der Vorrat
reicht.
Nahrungsergänzungsmittel. Zur 
Behandlung und Vorbeugung von Magnesiummangel-
zuständen. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 Dragees | PZN 06415759 
statt UVP* 12,95 € nur 7,95 €

(3,98 €/100 St.)

Heuschnupfen - einfach wegpusten...

Heuschnupfenmittel DHU Tabletten 
+ gratis Shopper
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöopa-
thischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Allergische Erkrankungen der 

oberen Atemwege wie z.B. Heuschnupfen (Pollinosis) und 
ganzjähriger allergischer Schnupfen (perenniale allergische 
Rhinitis). Hinweis: Enthält Lactose und Weizenstärke.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
Ottostraße 24, 76227 Karlsruhe

100 Tabletten | PZN 08436903
statt AVP** 16,40 €	 nur 9,99 € Für strapazierter Muskeln & Gelenke...

Terrazym® Gel + gratis Trinkflasche
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Anwendungsgebiete: Zur 
äußerlichen Anwendung. Gel 
ein- bis zweimal täglich auf 
die betroffenen Hautstellen 
auftragen und einmassieren. 
Hinweis: Nicht auf offene 
Wunden auftragen oder 
in Kontakt mit Augen und 
Schleimhäuten bringen! Nicht auf feuchter Haut 
verwenden. Nicht anwenden bei Überempfindlichkeit 
gegen Arnika oder einen der anderen Inhaltsstoffe. 
Das Produkt kühl, trocken und außerhalb der Reich-
weite von kleinen Kindern aufbewahren.

100 g Gel | PZN 01526879
statt AVP** 15,09 € nur 9,95 €

Fühlbar mehr Energie...

Basica Direkt® Basische Mikroperlen 
Nahrungsergänzungsmittel. Ver-
sorgt den Körper mit basischen 
Mineralstoffen und wertvollen 
Spurenelementen. Ideal für Be-
rufstätige und auf Reisen. Auch 
für Sportler geeignet.  
Hinweis: Enthält Sorbitol.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2,8 g Perlen | PZN 03216769
statt UVP* 15,20 € nur 10,95 €

(13,04 €/100 g)

80 x 2,8 g Granulat | PZN 12472514

statt UVP* 33,25 € nur 23,99 €
(10,71 €/100 g)

Gelenke...

Glucosamin 750 mg Chondroitin 
100 mg Kapseln Avitale  
+ gratis Desinfektion 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Nahrungsergänzungsmittel mit 750 mg Glu-
cosamin und 100 mg Chondroitin pro Kapsel, 
kombiniert mit Vitamin C, Vitamin B6 und Se-
len. Vitamin C trägt zur normalen Kollagenbildung für 
eine normale Gelenkknorpel- und Knochenfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

180 Kapseln | PZN 06705291 
statt UVP* 46,90 € nur 27,99 €

(15,55 €/100 St.)

Beugt Dehnungsstreifen vor...

frei öl® MassageÖl für Schwangere 
+ gratis Handcreme 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Mit seiner über viele Jahre bewährten
Rezeptur begleitet es die Haut in einer ganz
besonderen Zeit auf ganz besondere Weise.

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 15,70 € 	 nur 10,45 €

(8,36 €/100 ml)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 22,05 € nur 14,99 €

(7,50 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=08436903
https://shop.apotal.de/product?artnr=06705291
https://shop.apotal.de/product?artnr=01526879
https://shop.apotal.de/product?artnr=00195883
https://shop.apotal.de/product?artnr=06415759
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=basica direkt mikroperlen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care ursa
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei oel massageoel fuer schwangere bouhon
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Haut, Haare & Nägel

Für die Pflege trockener Haut...

Abitima® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft irritierte, 
gerötete und schuppige Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 €	 nur 5,49 €

Abitima® CLINIC 
Körpercreme
Pflegt die Haut, stärkt ihre physiologische 
Schutzfunktion und wirkt nachhaltig 
feuchtigkeitsregulierend.

250 ml Creme | PZN 06812420
statt UVP* 19,99 €	 nur 9,99 €

(4,00 €/100 ml)

Für Frauen...

Bockshorn + Mikro-
nährstoff Haarkapseln
Zur diätetischen Behandlung von 
hormonell erblich bedingtem 
Haarausfall und Haarwachstumsstörungen bei Frauen.

60 Kapseln | PZN 05010552
statt UVP* 28,80 €	 nur 17,89 €

(29,82 €/100 St.)

180 Kapseln | PZN 05010569
statt UVP* 81,90 €	 nur 49,37 €

(27,43 €/100 St.)

Pickelstopp...

DERMASENCE 
Seborra Akutroller
Das leicht zu applizierende Gel 
ist ideal bei den ersten Anzei-
chen von Pickelbildung. Wirkt 
punktgenau und schnell.

10 ml Gel | PZN 03286267
statt UVP* 9,80 € nur 6,99 €

Hautgesundheit + Elastizität...

Doppelherz system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Enthält pro Trinkfläschchen 
eine Kombination aus Kol-
lagen-Peptiden, Vitaminen, 
Mineralstoffen und Açai-
beeren-Extrakt für natürlich 
schöne Haut von innen.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € nur 33,99 €

(45,32 €/1000 ml)

Mach Schluss mit Pickeln und Akne...

Benzaknen® 5% Gel | 
Benzaknen® 10% Gel 
Reduziert vorhandene Mitesser, in 
dem abgestorbene Zellen der obersten 
Hautschicht entfernt werden. Die 
verstopften Poren werden geöffnet 
und der Hornpfropf in den Talgdrüsen 
gelöst. Benzaknen 5% Gel für Akne 
in milder bis mittlerer Ausprägung. 
Benzaknen 10% Gel für Akne in schwerer 
Ausprägung oder wenn das 5% Gel nicht den ge-
wünschten Effekt hatte.

100 g Gel Benzaknen® 5% | PZN 04920677
statt AVP** 14,99 € nur 9,99 €
2 x 50 g Gel Benzaknen® 10% | PZN 07112096
statt AVP** 16,47 € nur 11,49 €

Sonnenschutz für allergische Haut...

Ladival® allergische Haut 
Gel LSF 30 | Ladival® aller-
gische Haut Gel LSF 50+
Speziell geeignet bei Neigung zu Sonnen-
allergie oder Mallorca-Akne, aber auch 
bei einer eher fettigen Haut. Lässt sich gut 
verteilen, zieht schnell ein, klebt nicht und 
sorgt für ein angenehmes Hautgefühl.

50 ml Gel LSF 30 | PZN 13229655
statt UVP* 14,95 € nur 10,45 € 

(20,90 €/100 ml)

50 ml Gel LSF 50+ | PZN 13229661
statt UVP* 15,95 € nur 10,95 € 

(21,90 €/100 ml)

Stärkung und Pflege der Haare...

PHYTO HAIR BOOSTER 
Pflege-Shampoo 
Zur Pflege bei lichtem, dünner  
werdendem Haar. Mit ausgewählten  
Pflanzenextrakten, Panthenol und Biotin.

200 ml Shampoo | PZN 13155081	
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,45 €

(8,73 €/100 ml)

3-fach Wirkprinzip...

PHYTO HAIR BOOSTER 
Tonikum 
Dichtes und gesundes Haar mit dem 3-fach 
Wirkprinzip. Aktivieren, aufbauen und 
pflegen.

200 ml Tonikum | PZN 13155098	
statt UVP* 24,95 €	 nur 17,45 €

(8,73 €/100 ml)

Für sensible Haut...

Kneipp® Schaum-Dusche 
Mandelblüten Hautzart
Der zarte Duft nach Mandelblüte und 
die besondere Textur mit pflegendem 
Mandelöl, Jojobaöl und reichhaltiger 
Sheabutter schenken ein außergewöhn-
liches Duscherlebnis.

200 ml Schaum | PZN 11167559
statt UVP* 5,70 €	 nur 3,99 €

(2,00 €/100 ml)

Bei Schürf- oder Schnittwunden...

Calendula Wundsalbe
Wirkstoff: Calendula officinalis 2a Urtinktur. 
Anwendungsgebiete: Gemäß der anthropo-
sophischen Menschen- und Naturerkenntnis. 
Dazu gehört: Behandlung von Wunden und 
oberflächennahen Entzündungen, auch bei ver-
zögerter Wundheilung und Neigung zu Verei-
terung. Hinweis: Enthält Sesamöl, Wollwachs, 

Butylhydroxytoluol – bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

70 g Salbe | PZN 03933100
statt AVP** 13,57 € nur 8,49 €

(12,13 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bockshorn arcon
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=benzaknen gel
https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155098
https://shop.apotal.de/product?artnr=13155081
https://shop.apotal.de/product?artnr=03286267
https://shop.apotal.de/product?artnr=11167559
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812420
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
https://shop.apotal.de/product?artnr=03933100
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ladival allergische haut gel lsf 50+
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Schützt empfindliche Haut...

LA ROCHE-POSAY LIPIKAR 
LOTION
Schützende Körperpflege für die ganze Familie - 
vom Baby bis zum Senior. Schützt empfindliche, 
trockene Haut vor dem Austrocknen und spendet 
bis zu 48 h Feuchtigkeit. Mit dezentem Duft. 
Schnell einziehende Textur. Fettet nicht, klebt nicht.

400 ml Creme | PZN 12593028
statt UVP* 19,50 €      nur 14,49 €

(3,63 €/100 ml)

Zur Wundbehandlung...

Pyolysin®-Salbe 
Anwendungsgebiete: 
Aufgrund von Erfahrungs-

werten bei oberflächlichen Wunden, z.B. ergänzend 
bei Unterschenkelgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 06406 Bernburg.

100 g Creme | PZN 06191024
statt AVP** 12,48 € nur 8,48 €

Für Haare und Fingernägel...

Phytophanère Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Für schöneres 
Haar und kräftigere Fingernägel. Dank 
einer Synergie aus Vitaminen (B, C, E) und 
essentiellen Fettsäuren (Borretsch-Öl) 
werden Haare und Fingernägel kräftiger 
und ihr Wachstum gefördert.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 00115074
statt UVP* 37,00 € nur 23,95 €

(19,96 €/100 St.)

Tagescreme für trockenes Haar...

Phyto 7 Haartagescreme
Die cremige, nicht fettende Textur bewahrt das 
optimale Feuchtigkeitsgleichgewicht der Haare, ohne 
sie zu beschweren. Das Haar wird geschützt und wirkt 
sichtbar geschmeidiger, weicher und glänzender.

50 ml Creme | PZN 01255860
statt UVP* 14,50 € nur 11,45 €

(22,90 €/100 ml)

Sichtbar strahlendere Haut...

Eucerin® Even Brighter Nachtpflege 
Creme + gratis Tagespflege 20 ml

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Regenerierende Nachtpflege 
lässt Pigmentflecken nach und 
nach verblassen für einen eben-
mäßigeren und strahlenderen 
Hautton.

50 ml Nachtcreme | PZN 09478298
nur 20,75 €

(41,50 €/100 ml)

Hautberuhigende Basispflege...

Avène Thermalwasser Spray
Der mikrofeine Sprühnebel erfrischt gestresste 
und irritierte Haut, wirkt sofort reizlindernd 
und beruhigend. Empfindliche und zu Trocken-
heit neigende Haut erhält Feuchtigkeit, wird 
spürbar weicher und widerstandsfähiger.

300 ml Thermalwasser | PZN 08762086
statt UVP* 10,50 € nur 7,99 €

(2,66 €/100 ml)

Schutz bei aktinischer Keratose...

ISDIN Eryfotona® AK Fluid
Beugt Schäden infolge von Sonnen-
einstrahlung vor und unterstützt die 
Behandlung der Hautveränderungen. 
Bildet einen Repairsomes® Schutzfilm (in 
Liposomen eingeschlossene Photolyase 
und sehr hohem UVB- und UVA-Schutz) 
auf der Haut, der die Bildung von neuen 

Läsionen verringert. Eine regelmäßige Anwendung unter-
stützt den natürlichen DNA-Reparaturmechanismus.

50 ml Emulsion | PZN 13083884
statt UVP* 28,90 € nur 21,95 € 

(43,90 €/100 ml)

Hoher Sonnenschutz...

Eucerin® Sun Lotion PhotoAging 
Control LSF 30 | Eucerin® Sun Lotion 
PhotoAging Control LSF 50+
Hoher Sonnenschutz für den Körper, für 
alle Hauttypen, schützt vor Photoaging, 
reduziert Zeichen der Hautalterung sicht-
bar und verleiht der Haut ein frischeres, 
einheitliches Aussehen. Eine extraleichte 
Textur: zieht sofort ein, angenehmes Haut-
gefühl und wasserfest. Reduziert sichtbar 
die Zeichen der lichtbedingten Hautalte-
rung vor allem am Hals, an den Schultern, am Dekolleté 
und an den Armen. Mit „Anti-Flecken nach dem 
Waschen“-Technologie, hilft, die Intensität von Sonnen-
creme-Flecken nach dem Waschen zu reduzieren.

150 ml Lotion LSF 30 | PZN 13649392
nur 13,95 € 

(9,30 €/100 ml)

150 ml Lotion LSF 50+ | PZN 13649400
nur 15,65 € 

(10,43 €/100 ml)

Herpes...

Avitale L-Lysin 750 mg 
Tabletten
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(ergänzende bilanzierte Diät). Zur diä-
tetischen Behandlung von wiederkeh-
renden Herpes simplex Infektionen. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Tabletten | PZN 10326139 
statt UVP* 24,95 € nur 14,95 €

(16,61 €/100 St.)

Pflanzliche Alternative bei Nagelpilz...

Nagelöl Repair & Protect
Das Nagelöl ist eine Mischung aus ver- 
schiedenen ätherischen Ölen, welche effektiv 
bei der Behandlung von Nagelpilz wirken.  
Ganz ohne chemische Zusätze! 

10 ml Öl | PZN 10022445
statt UVP* 21,82 €	 nur 17,45 €

Nach Original-Hausrezeptur...

ENSBONA® Pferdesalbe
Besonders wohltuend für die Haut. 
Aufgrund ihrer wertvollen Inhalt-
stoffe spendet sie empfindlicher 
Haut Feuchtigkeit und zieht schnell 
ein ohne zu verkleben. Sie kühlt und 
reaktiviert beanspruchten Körperstellen.

500 ml Salbe | PZN 02805222
statt UVP* 12,20 € nur 8,49 €

(16,98 €/1000 ml)

1000 ml Salbe (mit Spender) | PZN 03430238
statt UVP* 27,60 € 	 nur 16,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=06191024
https://shop.apotal.de/product?artnr=10326139
https://shop.apotal.de/product?artnr=10022445
https://shop.apotal.de/product?artnr=13083884
https://shop.apotal.de/product?artnr=01255860
https://shop.apotal.de/product?artnr=09478298
https://shop.apotal.de/product?artnr=00115074
https://shop.apotal.de/product?artnr=12593028
https://shop.apotal.de/product?artnr=08762086
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ensbona pferdesalbe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin sun lotion photoaging control
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Frau & Familie Die Innovation zur  Unterstützung  
der natürlichen Familienplanung:

DIE FEMIBION
EMPFÄNGNISHILFE
FÜR ZU HAUSE

NEU

Femibion® Empfängnishilfe für zu Hause
1 Kombipackung | PZN 12605889 
statt UVP* 109,00 €	 nur 75,95 €

Unterstützt bei der natürlichen Empfängnis...

Ritex KINDERWUNSCH 
Gleitmittel
Zur Anwendung im Vaginalbereich, 
um Paare mit Kinderwunsch bei der 
natürlichen Empfängnis zu unter-
stützen. Klinisch (in vitro) getestete 
Spermienfreundlichkeit. Optimierte 
Viskosität für Spermienbeweglichkeit 
und frei von Konservierungsstoffen.

8 x 4 ml Gel | PZN 11616052
statt UVP* 19,99 € nur 14,95 €

(4,67 €/10 ml)

Natürliche Verhütung...

Persona® Verhütungsmonitor
Persona ist eine natürliche Verhütungs- 
methode in Harmonie mit dem  
Körper. Das Prinzip beruht auf der 
Überwachung hormoneller Verände-
rungen im Urin, um die Tage des Zyklus zu identifizie-
ren, an denen Sie mit großer Wahrscheinlichkeit nicht 
schwanger werden können.

1 Monitor | PZN 09760149
statt UVP* 99,50 € nur 76,95 € Wechseljahresbeschwerden...

femiloges® magensaftresistente 
Tabletten
Wirkstoff: Rhapontik- 
rhabarberwurzel-Trocken- 
extrakt. Anwendungs- 
gebiete: Wird ange-

wendet zur Besserung der durch die Wechseljahre 
bedingten psychischen und neurovegetativen 
Beschwerden wie Hitzewallungen/Schweißausbrüche, 
Schlafstörungen, depressive Verstimmungen und 
Ängstlichkeit. Hinweis: Enthält Lactose (Milchzucker) 
und Sucrose (Zucker). Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 07580408
statt AVP** 45,90 € nur 31,65 €

Bei Juckreiz im Vaginalbereich...

octenisept® Vaginaltherapeutikum
Wirkstoffe: Octenidindihydrochlorid, Phenoxyethanol 
(Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur 
Behandlung von Vaginalinfektionen. 
Linderung der Symptomatik bei bakte-
riell bedingtem Juckreiz, Brennen und 
Ausfluss im Vaginalbereich. Hinweis: Nicht in 
größeren Mengen verschlucken oder in grö-
ßeren Mengen in den Blutkreislauf, z.B. durch 
versehentliche Injektion, gelangen lassen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeila-
ge und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schülke & Mayr 
GmbH, D-22840 Norderstedt.

50 ml Vaginallösung | PZN 00615641
statt AVP** 9,96 € nur 6,49 €

(12,98 €/100 ml)

Für (schwangere) Frauen...

Floradix® mit Eisen
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoff: Eisen(II) -glu-
conat. Anwendungsgebiete: Bei 
erhöhtem Eisenbedarf, wenn ein 
Risiko für die Entstehung eines 
Eisenmangels erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbedarf 
besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, z.B. 
bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein erhöhter 
Eisenbedarf während der Schwangerschaft und 
Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krankheiten. 
Hinweis: Enthält Invertzucker und Fructose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 23,49 € nur 15,95 €

(22,79 €/1000 ml)

Clearblue DIGITAL Ovulationstest   
10 Teststäbchen | PZN 12894008
statt UVP* 34,99 € nur 27,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=00382102
https://shop.apotal.de/product?artnr=09760149
https://shop.apotal.de/product?artnr=00615641
https://shop.apotal.de/product?artnr=12894008
https://shop.apotal.de/product?artnr=07580408
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616052
https://shop.apotal.de/product?artnr=12605889
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Blasengesundheit

Blasenbeschwerden bei Frauen...

Granu Fink® femina Kapseln
Anwendungsgebiete: Traditio-
nelles Arzneimittel angewendet 
zur Stärkung oder Kräftigung der 
Blasenfunktion bei Blasenschwäche 
und zur Linderung von Blasenbe-
schwerden durch hyperaktive Blase 
(Reizblase), nachdem schwerwie-

gende Erkrankungen durch einen Arzt ausgeschlossen 
wurden. GRANU FINK femina ist ein traditionelles 
Arzneimittel, das ausschließlich auf Grund langjähriger 
Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

120 Kapseln | PZN 03046327
statt AVP** 42,98 €	 nur 27,45 €

(22,88 €/100 St.)

Beim Zwicken & Brennen im Harnleiter...

Solidagoren® Liquid
Wirkstoffe: Goldrutenkraut, 
Gänsefingerkraut und Schach-
telhalmkraut. Anwendungsge-
biete: Bei leichten Beschwerden im Rahmen von Entzün-
dungen der ableitenden Harnwege. Zur Vorbeugung und 
Durchspülungstherapie bei Nierengries. Hinweis: Enthält 
Ethanol. Kann unterstützend gleichzeitig zu und nach 
einer Antibiotikabehandlung eingenommen werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 07593486
statt AVP** 27,95 € nur 17,95 €

Wirksam und schonend...

Prostagutt® forte 160|120 mg 
Weichkapseln
Für männliche Erwachsene. 
Wirkstoffe: Sabal-Dick- 
extrakt und Brennnesseltro-
ckenextrakt. Anwendungs-
gebiete: Beschwerden beim 

Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG, Karlsruhe.

120 Kapseln | PZN 03530193
statt AVP** 47,95 €	 nur 33,45 €

(27,88 €/100 St.)

Pflanzlich bei Harnwegserkrankungen...

Arctuvan® Bärentrauben- 
blätter Filmtabletten 
Wirkstoff: Bärentraubenblätter- 
Trockenextrakt. Anwendungsge-
biete: Pflanzliches Arzneimittel 
zur Behandlung von entzündlichen Erkrankungen der 
ableitenden Harnwege.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen.

60 Filmtabletten | PZN 01532302
statt AVP** 16,95 € nur 10,95 €

(18,25 €/100 St.)

Pflanzlich...

Aqualibra® 80 mg/90 mg/180 mg 
Filmtabletten
Für Jugendliche ab 12 Jahren 
und Erwachsene. Anwendungs-
gebiete: Zur Durchspülung bei 
bakteriellen und entzündlichen 
Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Als Durchspü-
lung zur Vorbeugung und Behandlung bei Harnsteinen 
und Nierengrieß. Hinweis: Bei Blut im Urin, Fieber oder 
bei Anhalten der Beschwerden über 5 Tage muss ein 
Arzt aufgesucht werden. Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDICE Arzneimittel Pütter 
GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn, 10/2016

60 Filmtabletten | PZN 00795287
statt AVP** 18,68 € nur 11,95 €

(19,92 €/100 St.)

Harnwegserkrankungen...

Cystinolakut® Dragees 
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Bären-
traubenblätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Entzündliche 
Erkrankungen der ableitenden Harnwege. 
Hinweis: Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter

60 Dragees | PZN 07114824
statt AVP** 16,95 € nur 9,99 €

(16,65 €/100 St.)

100 Dragees | PZN 07126744
statt AVP** 23,24 € 	 nur 14,85 €

Gut versorgt...
Teevielfalt zum Wohlfühlen...

H&S® Variationsdose 
Tee
Teevielfalt mit 24 Teebeuteln aro-
matisierter und nicht aromatisierter 
Kräuter-, Früchte- und Schwarztees. 
Hinweis: Enthält keine Allergene.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Filterbeutel | PZN 12537751
statt UVP* 5,45  € nur 3,99 €

(1,66 €/10 St.)

Bei Pilzerkrankungen der Haut...

Terbinafin AbZ 10 mg/g Creme 
Wirkstoff: Terbinafinhy-
drochlorid. Anwendungs-
gebiete: Pilzinfektionen 
der Haut, die durch 
Dermatophyten wie Trichophyton (z.B. T. rubrum, 
T. mentagrophytes, T. verrucosum, T. violaceum),
Microsporum canis und Epidermophyton flocco-
sum verursacht werden. Hefeinfektionen der Haut,
hauptsächlich jene, die durch die Gattung Candida
(z.B. Candida albicans) verursacht werden. Pityriasis
(Tinea) versicolor, verursacht durch Pityrosporum or-
biculare (Malassezia furfur). Hinweis: Creme enthält
Cetylalkohol und Cetylstearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 10/16

30 g Creme | PZN 12552940
statt UVP* 11,96 € nur 7,49 €

(24,97 €/100 g)

Gesundes Zahnfleisch und frischer Atem...

meridol® Mundspülung
Für Erwachsene und Kinder ab  
6 Jahren. Bekämpft die Ursache 
von Zahnfleischentzündungen und 
fördert eine gesunde Mundflora. Ihre 
Wirkstoffkombination Aminfluorid/
Zinnfluorid ist in zahlreichen wissen-
schaftlichen Studien untersucht und 
ihre Wirksamkeit belegt worden. 

400 ml Lösung | PZN 03713120
nur 4,99 €

(1,25 €/100 ml) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=01532302
https://shop.apotal.de/product?artnr=03530193
https://shop.apotal.de/product?artnr=00795287
https://shop.apotal.de/product?artnr=03713120
https://shop.apotal.de/product?artnr=12552940
https://shop.apotal.de/product?artnr=12537751
https://shop.apotal.de/product?artnr=03046327
https://shop.apotal.de/product?artnr=07593486
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cystinolakut
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Rundum fit...

Tebonin® 120 mg bei Ohrgeräuschen. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von 
Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Häufig 
auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. 
einem Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & Co. KG – Karlsruhe.

•  Reduziert Ohrgeräusche

• Pflanzlich und gut verträglich

Bei Ohrgeräuschen natürlich Tebonin®
geräusche

Ohr-

?

ANZEIGE

Tebonin® 120 mg bei Ohrgeräuschen 
120 Filmtabletten | PZN 04369251 
statt AVP** 99,97 €	 nur 72,45 €

(60,38 €/100 St.)

Tebonin® 120 mg bei Ohrgeräuschen 
30 Filmtabletten | PZN 04369216 
statt AVP** 29,96 €	 nur 20,75 €

(69,17 €/100 St.)

Die einzigartige Kombination 
der essenziellen Omega-3-
Fettsäuren EPA und DHA mit 
Astaxanthin, dem stärksten 
natürlichen Antioxidans.

ANZEIGE

Die Omega-3-Versorgung mit dem 

Plus an Astaxanthin

60 Kapseln PZN: 13360042 120 Kapseln PZN: 13360059

NEU! 
Optimierter 

Nachfolger von 
omega3-Loges® 

cardio

Nachfolger von 
omega3-Loges®

cardio

120 Kapseln | PZN 13360059 
statt UVP* 54,95 € nur 41,75 €

(34,79 €/100 St.)

omega3-Loges® plus Kapseln 
60 Kapseln | PZN 13360042 
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €

(37,42 €/100 St.)

Für ein starkes Herz...

Bomacorin® 450 mg Weißdorn-
tabletten N Filmtabletten
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Trocke-
nextrakt aus Weißdornblättern 
mit Blüten. Anwendungsgebie-
te: Nachlassende Leistungsfähig-
keit des Herzens entsprechend 
Stadium II nach NYHA (New York 
Heart Association).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten | PZN 03137679
statt AVP** 44,95 € nur 31,45 €

(15,73 €/100 St.) 

Mit der Kraft der Aroniabeere...

Retaron® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enthält Extrakt aus den Früchten der 
Apfelbeere, Spurenelemente Zink und Selen, die für 
das Auge wichtigen Makulapigmente Lutein und Zea-
xanthin, die Vitamine C und E, sowie die essentiellen 
Omega-3-Fettsäuren DHA und EPA. Das enthaltene 
Zink, sowie die Omega-3-Fettsäure DHA, tragen zum 
Erhalt des normalen Sehvermögens bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln | PZN 07762345 
statt UVP* 63,95 € nur 44,75 €

(49,72 €/100 St.)

Coenzym Q10...

Coenzym Q10 
100 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für eine effektive Versor-
gung, 100 % identisch 
zum körpereigenen Q10. 
Optimal dosiert: Nur 1 Kapsel pro Tag.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918408
statt UVP* 32,99 € nur 23,75 €

(19,79 €/100 St.)

Mit Organextrakten und Vitamin D...

NeyVit® Nr. 66 Zellkraft 
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
neben dem Organextrakt aus 
Thymus zusätzlich Extrakte aus 
Milz, Leber und Lunge sowie das 
essentielle Spurenelement Zink 
und Vitamin D3. Für ein optimal 
funktionierendes Immunsystem und 

eine ordnungsgemäße Zellteilung. Schützt die Zellen 
vor Schädigung durch aggressive Sauerstoffradikale 
und Peroxide (oxidativer Stress).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
vitOrgan Arzneimittel GmbH

60 magensaftresistene Kapseln | PZN 13421223
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €

(37,42 €/100 St.) 

Beitrag zur normalen Herzfunktion...

Pharmavital Krillöl 500 mg mit 
Omega 3-6-9 Softgel-Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Reich an 
besonders gut verfügbaren Omega-3- 
Fettsäuren + Astaxanthin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10742949
statt UVP* 29,99 € nur 14,95 €

(24,92 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13421223
https://shop.apotal.de/product?artnr=10742949
https://shop.apotal.de/product?artnr=07762345
https://shop.apotal.de/product?artnr=06918408
https://shop.apotal.de/product?artnr=03137679
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omega3-loges plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin 120mg
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**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Augengesundheit...

Nomoadult® AMD Kapseln
Für Erwachsene. Diätetisches 
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke. Zur diätetischen 
Behandlung bei altersabhängiger 
Makuladegeneration. Hinweis: 
Enthält Sorbitol und Sojaöl. Nur 
unter ärtzlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

280 Kapseln | PZN 01087167
statt UVP* 117,00 € nur 82,95 €

(29,63 €/100 St.)

Biologische Zahncreme...

Neydent® 
Die natürlichen organischen Bestand-
teile des Präparates gelangen genau 
dort hin, wo sie gebraucht werden und 
entfalten gezielt ihre stimulierende 
Wirkung.

50 ml Zahnpaste | PZN 01490549
statt UVP* 7,27 € nur 4,79 €

(9,58 €/100 ml) 

Blähungen, Krämpfe, Völlegefühl...

Bekunis Blance Sticks
Nahrungsergänzungsmittel.  
Für Erwachsene und Kinder ab 2 
Jahren. Enthält eine hochwertige 
Kombination aktiver Darmbakterien, 
welche die Anzahl der natürlich im Darm vorkom-
menden Lacto- und Bifido-Kulturen erhöht. Sinnvoll 
ergänzt werden die Bakterien durch den löslichen 
Ballaststoff Inulin, Rhabarbersaftkonzentrat sowie 
Tamarinde (Indische Dattel), die zusätzlich zur Förde-
rung der Verdauung beiträgt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 Beutel Granulat | PZN 13649736
statt UVP* 11,99 € nur 7,99 €

(5,71 €/10 St.)

Nach dem Originalrezept 
von Rudolf Breuss...

Biotta Breuss Saft
Enthält nur das Beste Bio-Gemüse, selbst 
auf die Zugabe von Salz wurde verzichtet. 
Der naturbelassene Saft ist eine Quelle 
von Kalium. Kalium trägt zur Aufrechter-
haltung eines normalen Blutdrucks bei. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12147783
statt UVP* 3,69 € nur 2,95 €

(5,90 €/1000 ml)

Augengel...

Optive® Gel Drops Augengel
Regeneriert und schützt die Augenoberfläche, 
Intensive und langanhaltende Befeuchtung. 
Eignen sich aufgrund ihrer höheren Viskosität 
besonders gut für den Einsatz über Nacht.

10 ml Augengel | PZN 11661710
statt UVP* 17,75 € nur 11,99 €

Blutzuckerspiegel...

Sucontral® D Kapseln + gratis 
Gesundheitsplaner
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Diätetisches Lebensmittel 
für besondere medizinische 
Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zur diätetischen Behandlung 

von Störungen des Glucose-Stoffwech-
sels (Diabetes Typ 2, Prä-Diabetes). 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht 
anwenden.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 00619521
statt UVP* 28,80 € nur 19,85 €

(33,08 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 00319204
statt UVP* 49,80 € nur 34,75 €

(28,96 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Abtei Mariendistel Plus 
Kapseln
30 Kapseln | PZN 03718838
statt UVP* 5,79 €	 nur 5,29 €

(17,63 €/100 St.)

Abtei Kieselerde Intensiv 
Kapseln
210 Kapseln | PZN 07779825
statt UVP* 11,69 € 	 nur 10,98 €

(5,23 €/100 St.)

Anzeige

Ayunova® Nieren-Formel Kapseln 
60 Kapseln | PZN 11015565 
statt UVP* 27,50 € nur 15,95 €

(26,58 €/100 St.)

Ayunova® Magen-Formel Kapseln 
60 Kapseln | PZN 11015648 
statt UVP* 27,50 € nur 15,95 €

(26,58 €/100 St.)

Ayunova® Blutzucker-Formel Kapseln 
60 Kapseln | PZN 11015631 
statt UVP* 27,50 € nur 15,95 €

(26,58 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01087167
https://shop.apotal.de/product?artnr=13649736
https://shop.apotal.de/product?artnr=11661710
https://shop.apotal.de/product?artnr=01490549
https://shop.apotal.de/product?artnr=12147783
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sucontral
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ayunova
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=abtei
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T OP-Angebote

AWB-2111896885

Bolfo Spot-On Fipronil Lösung zum Auftropfen für Katzen, für kleine, mittelgroße, große und sehr große Hunde. Anwendungsgebiete: Katzen: Zur Be-
handlung von Katzen gegen Flohbefall (Ctenocephalides felis). Das Tierarzneimittel zeigt eine sofortige und bis zu 5 Wochen anhaltende insektizide Wirksamkeit 
gegen Neubefall mit adulten Flöhen. Das Tierarzneimittel zeigt innerhalb von 48 Stunden eine akarizide Wirksamkeit mit abtötender  Wirkung gegen Zecken (Ixodes 
ricinus). Hunde: Zur Behandlung von Hunden gegen Flohbefall (Ctenocephalides felis). Das Tierarzneimittel zeigt eine sofortige und bis zu 8 Wochen anhaltende 
 insektizide Wirksamkeit gegen Neubefall mit adulten Flöhen. Die akarizide Wirksamkeit gegen Ixodes ricinus hält bis zu 2 Wochen, gegen Rhipicephalus sanguineus bis 
zu 3 Wochen und gegen Dermacentor reticulatus bis zu 4 Wochen an. Sind Zecken dieser Arten zum Zeitpunkt der Anwendung vorhanden, werden nicht alle Zecken 
in den ersten 48 Stunden abgetötet, sondern möglicherweise erst innerhalb einer Woche. Warnhinweise: Lesen Sie vor der Anwendung die Packungsbeilage. 
Apothekenpflichtig. Zulassungsinhaber: Norbrook Laboratories Limited, Station Works, 11 Camlough Road, BT35 6JP Newry, Co. Down, Vereinigtes Königreich. 
Vertreiber: Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen. Druckversion: 01/2017.

BOLFO® SPOT-ON.
Einfach wirksam gegen 
Zecken und Flöhe.ZECKE-   FF.

Infopost_Bad_Apotheke_DV_awa.indd   1 08.03.18   17:11

P180050_FL_AZ_Apotal_Infopost_126x55_DN_001_RZ_Pfade.indd   1 14.03.18   15:34

Bolfo® Spot-On Fipronil Lösung zum 
Auftropfen
3 x 0,5 ml Lösung für Katzen | PZN 12728899
statt UVP* 21,05 €	 nur 12,49 €

(83,27 €/10 ml) 

3 x 1,34 ml Lösung für mittelgroße Hunde | PZN 12728853
statt UVP* 25,55 €	 nur 15,49 €

(38,53 €/10 ml)  

Weiße Zähne...

VITIS® whitening 2in1 Set
Hellt die Zähne effektiv auf und beugt 
gleichzeitig empfindlichen Zähnen vor. 
Inhalt: VITIS whitening Zahnpasta 100 ml 
und VITIS whitening Mundspülung  
500 ml zur Zahnaufhellung und Desensibilisierung.

Set | PZN 12542143
statt UVP* 19,90 €	 nur 12,95 €

Bei Fieber und Schmerzen...

IbuHEXAL® akut 400 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungs-
gebiet: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, wie 
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51007261,  
Stand: August 2015, Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

50 Filmtabletten | PZN 03161577
statt AVP** 10,85 € nur 4,49 €

(8,98 €/100 St.)

Die moderne Nagelpilz-Behandlung...

MICLAST® 80 mg/g wirk- 
stoffhaltiger Nagellack  
Anwendungsgebiet: Behandlung von 
leichtem bis mittelschwerem Nagel-
pilz-Befall (Onychomykose) der Finger- 
und Zehennägel. Der Wirkstoff dringt in 
den Nagel ein und tötet �die Pilze ab.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie 
Ihren Arzt oder Apotheker. Pharmazeutischer Unternehmer: Pierre Fabre Der-
mo-Kosmetik GmbH, �Jechtinger Straße 13, 79111 Freiburg. Stand: Januar 2012

3 ml Nagellack | PZN 09637199
statt AVP** 19,34 € nur 12,98 €

(43,27 €/10 ml)

Reizdarmsyndrom...

Innovall® Microbiotic RDS
Diätetisches Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zur diätetischen Behandlung von 
Reizdarmsyndrom. Hinweis: Nur unter 
ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

28 Kapseln | PZN 12428051
statt UVP* 34,95 €	 nur 24,45 €

(87,32 €/100 St.)

Für exaktes und sanftes messen...

VEROVAL® Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
Großes Display für leichtes 
Ablesen der Messwerte, 

Erkennung und Anzeige von Herzrhythmusstörungen, 
Einfache Messwert-Analyse per Ampelsystem und 
integrierter Manschettensitzkontrolle.

Blutdruckmessgerät | PZN 12672555
statt UVP* 62,90 € nur 37,95 €

Makuladegeneration...

Centrovision® Lutein forte Kapseln
Diätetisches Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (ergänzende 
bilanzierte Diät) zur diätetischen 
Behandlung der altersbedingten Ma-

kuladegeneration (AMD). Erhöhter Gehalt an Vitamin E. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06722875
statt UVP* 44,50 € nur 29,99 €

(33,32 €/100 St.)

Frontline® Spot on Lösung zum Auftropfen
6 x 0,5 ml Lösung für Katzen | PZN 02246426
statt UVP* 34,93 €	 nur 21,75 €

(72,50 €/10 ml)

Frontline® Spot on Lösung zum Auftropfen
6 x 0,67 ml Lösung für Hunde S | PZN 02246389
statt UVP* 40,59 €	 nur 26,25 €

(65,30 €/10 ml)  

https://shop.apotal.de/product?artnr=12428051
https://shop.apotal.de/product?artnr=03161577
https://shop.apotal.de/product?artnr=06722875
https://shop.apotal.de/product?artnr=12542143
https://shop.apotal.de/product?artnr=12672555
https://shop.apotal.de/product?artnr=09637199
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frontline spot on
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bolfo spot on
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Natürlich...

Hilfe bei
ersten 

Zähnchen.

Hilfe bei

Zähnchen. •  Pfl egt und beruhigt 
mit Bio-Malvenextrakt

•  Ohne Alkohol- 
   oder Zuckerzusatz
•  Zertifi zierte 

Zahnfreundlichkeit

Dentilin® 
Zahnungsgel

Kosmetikum 

Anzeige

mama natura Dentilin® 
Zahnungsgel   
10 ml Gel | PZN 11158253 
statt UVP* 6,90 € nur 4,99 €

Biochemie Orthim® Potenz 15 g Globuli 100 Tabl. 400 Tabl. 800 Tabl.

Schüßler Salz Nr. 1 Calcium Fluoratum D12 08884441 09491005 04531740 08885386
Schüßler Salz Nr. 2 Calcium Phosphoricum D6** 08884458 09491146 04531786 08885423
Schüßler Salz Nr. 3 Ferrum Phosphoricum D12 08884464 09491198 04531875 -
Schüßler Salz Nr. 4 Kalium Chloratum D6 08884470 09491206 04531906 08885446
Schüßler Salz Nr. 5 Kalium Phosphoricum D6 08884493 09491212 04531993 08885452
Schüßler Salz Nr. 6 Kalium Sulfuricum D6 08884501 09491229 04532024 08885469
Schüßler Salz Nr. 7 Magnesium Phosphoricum D6** 08884524 09491235 04532053 08885475
Schüßler Salz Nr. 8 Natrium Chloratum D6 08884530 09491241 04532099 08885481
Schüßler Salz Nr. 9 Natrium Phosphoricum D6 08884547 09491270 04532159 08885506
Schüßler Salz Nr. 10 Natrium Sulfuricum D6 08884553 09492192 04532188 08885392
Schüßler Salz Nr. 11 Silicea D12 08884582 09492200 04532219 08885400
Schüßler Salz Nr. 12 Calcium Sulfuricum D6 08884599 09492217 04532308 08885417
** Biochemie Orthim Globuli Nr. 2 Calcium Phosphoricum und Nr. 7 Magnesium Phosphoricum haben die Potenz D12!

100 Tabletten
statt AVP** 4,05 €	 nur 2,75 €

400 Tabletten
statt AVP** 9,90 €	 nur 6,45 €

(1,61 €/100 St.)

800 Tabletten
statt AVP** 14,85 €	 nur 10,95 €

(13,69 €/1000 St.)

15 g Globuli
statt AVP** 7,85 €	 nur 5,79 €

(3,86 €/10 g)

Bei Blutdruckstörungen...

Homviotensin® 
Mischung zum Einnehmen
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoffe: Cactus, Viscum album, 
Rauwolfia, Crataegus. Anwendungs-
gebiete: Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehö-
ren: Blutdruckstörungen.  
Hinweis: Enthält 54 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Homviora® Arzneimittel, Dr. 
Hagedorn GmbH & Co., Arabellastrasse 5, D - 81925 München

100 ml Tropfen | PZN 00698940
statt AVP** 37,01 € nur 25,75 €

Sexuelle Störungen bei Männern...

Emasex®-A vitex Tabletten
Wirkstoff: Vitex agnus-castus Trit. D2. 
Anwendungsgebiet: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Sexuelle Störungen 
bei Männern. Hinweis: Enthält 
Lactose-Monohydrat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01439732
statt AVP** 44,90 € nur 28,99 €

Unterstützend...

Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL TROPFEN nach 
Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus England 
und werden nach dem ORIGINAL Herstellungs-
verfahren des Dr. Bach entwickelt. Hinweis: 

Enthält 22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 9,95 €	 nur 6,95 €

(3,48 €/10 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...

Murnauers Bachblüten ORIGINAL 
BONBONS nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung 
aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 6,95 €	 nur 4,44 €

(8,88 €/100 g)

Rote Beete...

Biotta Rote Beete Saft
Enthält natürliche Betacyane, die die kör-
pereigene Abwehrkraft stärken können. 
Die Betacyane gehören zu den sekundären 
Pflanzenstoffen. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 00960421
statt UVP* 2,79 € 	 nur 2,19 €

(4,38 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00698940
https://shop.apotal.de/product?artnr=00960421
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=01439732
https://shop.apotal.de/mama-natura
https://shop.apotal.de/orthim-schuessler-salze


Die Schutzbarriere gegen Reflux...

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg /  
325 mg Suspension zum Einnehmen 
im Beutel Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoffe: Natriumalginat, 
Natriumhydrogencarbonat, 
Calciumcarbonat. Anwen-
dungsgebiet: Behandlung der 
säurebedingten Symptome des 
gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures 
Aufstoßen und Dyspepsie z.B. nach den Mahlzeiten oder 
während der Schwangerschaft. Hinweis: Enthält Natri-
umverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 
218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0030, Reckitt Benckiser 
Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

24 x 10 ml Suspension | PZN 04363834
statt AVP** 15,90 €	 nur 11,95 €

(4,98 €/100 ml) 

2 x 24 x 10 ml Suspension | Art.-Nr. 80028627
statt AVP** 31,80 €	 nur 23,25 €

(4,84 €/100 ml)

Das Beste zum Schluss

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Befreit verträglich...

Dulcolax® Dragées  
magensaftresistente 
Tabletten Dose
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsge-
biete: Zur Anwendung bei Verstopfung, 
bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung 
erfordern, sowie zur Darmentleerung bei Behand-
lungsmaßnahmen u. Maßnahmen zum Erkennen von 
Krankheiten (therapeut. u. diagnost. Eingriffe) am 
Darm. Hinweis: Wie andere Mittel gegen Verstopfung 
sollten Dulcolax Dragées ohne ärztliche Abklärung der 
Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen län-
geren Zeitraum eingenommen werden. Enthält Farbstoff 
Gelborange S, Lactose und Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am Main. 
Stand: Juni 2017 (SADE.DULC1.17.04.0958)

100 Dragees | PZN 06800196
statt AVP** 18,98 € 	 nur 10,95 €

Hilfe bei Schmerzen...

Aspirin® Effect
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke 
Schmerzen, Fieber. Hinweis: Enthält Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland. Stand 07/2016.

10 Beutel Granulat | PZN 01405147
statt AVP** 6,19 € 	 nur 3,79 €
20 Beutel Granulat | PZN 01743631
statt AVP** 10,40 € 	 nur 6,49 €

(3,25 €/10 St.)

Erste Hilfe aus der Natur...

Arnica 1+1 DHU
Anwendungsgebiete: 
Registriertes homöopa-
thisches Arzneimittel, 
daher ohne Angabe einer therapeutischen Indikation. 
Inhalt: 10 g Streukügelchen, 25 g Salbe. Hinweis: 
Streukügelchen enthalten Sucrose (Saccharose ⁄ 
Zucker), Salbe enthält Cetylstearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

Kombipackung | PZN 10948846
statt AVP** 11,45 € 	 nur 5,99 €

Trockene Augen...

Systane®  
Hydration Benetzungstropfen 
Bei erhöhtem Feuchtigkeitsbedarf und zur Regenera-
tion geschädigter Zellen.

3 x 10 ml Augentropfen | PZN 11088216
statt UVP* 35,95 € 	 nur 24,95 €

(8,32 €/10 ml) 

Bei Nagelpilz...

Amorolfin Nagelkur Heumann 5% 
wirkstoffhaltiger Nagellack  
+ gratis Microfasertuch
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Amorolfin. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung von 
Pilzinfektionen bei bis zu 2 Nägeln, 
welche sowohl die Nageloberfläche 
als auch die Nagelränder befallen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Heumann 
Pharma GmbH & Co. Generica KG, Südwestpark 50, 90449 Nürnberg. 
Stand 07/2013.

3 ml Lösung | PZN 09296195
statt AVP** 29,90 € 	 nur 15,99 €
	 (53,30 €/10 ml)

5 ml Lösung | PZN 09296203
statt AVP** 49,90 € 	 nur 22,99 €
	 (45,98 €/10 ml)

Vitamin B Komplex...

Centrum® Vital FOKUS Granulat
Nahrungsergänzungsmittel für 
Erwachsene. Komplex aus B-Vitaminen 
unterstützt mit den Vitaminen Thiamin 
und Riboflavin das Nervensystem, 
trägt mit Vitamin B6 und B12 zur 
Verringerung von Müdigkeit und Er-

schöpfung bei und erscheint insgesamt vitalisierend.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

24 Sticks | PZN 13511854       nur 13,49 €
(5,62 €/10 St.)

Optimale Darmflora...

OMNi-BiOTiC®  
STRESS Pulver
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke 
(Bilanzierte Diät). Zur diätetischen Behandlung von 
Entzündungen der Darmschleimhaut, die durch  
psychische Reize wie Stress verstärkt werden.  
Hinweis: Nur unter ärtzlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

56 x 3 g Pulver | PZN 13860626 
statt UVP* 74,20 € 	 nur 49,95 €

(29,73 €/100 g)

Für trockene Lippen...

Bephantol Lippencreme
Pflegt und schützt Ihre Lippen intensiv, 
besonders bei aggressiven äußeren 
Einflüssen wie Kälte, Wind und trockene Luft. 

7,5 g Creme | PZN 01578652
nur 3,79 €

(5,05 €/10 g)

https://shop.apotal.de/product?artnr=13511854
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578652
https://shop.apotal.de/product?artnr=06800196
https://shop.apotal.de/product?artnr=11088216
https://shop.apotal.de/product?artnr=10948846
https://shop.apotal.de/product?artnr=13860626
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=asprin effect
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=amorolfin nagelkur heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gaviscon dual 500

